
Domácí práce za mimořádné situace pro 7. ročník 

Český jazyk 

 Opakujte vyjmenovaná slova po B, F, L, M, P, S, V, Z 

 Opakujte pádové otázky (str. 30 v učebnici) 

 Opakujte vzory všech rodů (str. 34-52 v učebnici) 

 PŘEČTĚTE 1 LIBOVOLNOU KNIHU – napište o čem byla a nakreslete (ilustrujte) 

obrázek 

 Dále pracujte s pracovními listy 

 Denně 1-2cvičení 

 

VŽDY SI VŠE POZNAMENÁVEJTE DO ZAVEDENÉHO SEŠITU 

Matematika 

 Opakujte písemné sčítání, odčítání, násobení, dělení  

 Dělení (učebnice str. 40 - 49) – slovní úlohy 

 Pracujte s pracovními listy  

 Denně 1 – 2 cvičení 

 Samostatně si vymýšlejte příklady a pracujte na nich 

 

VŽDY SI VŠE POZNAMENÁVEJTE DO ZAVEDENÉHO SEŠITU 

 

Přírodopis 

 Opakujte si, co víte a znáte 

 Dívejte se okolo sebe, je jaro, příroda se probouzí, snažte se mít otevřené oči a 

všímejte si jarních změn (do přírody mimo lidi jít můžete) 

 Vyberte si jednoho savce z naší přírody namalujte ho a zkuste o něm do obrázku 

něco napsat – čím se živí, jak žije, popište, jak vypadá 

Pracovní vyučování  

Zpracujte tato témata libovolnou technikou (pastelky, vodové barvy, tempery, papíry, výroba 

z čehokoli, modelína) 

- Ovečka 

- Velikonoční kraslice 

- Kvetoucí strom 

 Dále se podílejte na přípravě velikonoční nádivky a pomáhejte mamince v kuchyni, 

buďte aktivní při výzdobě domácnosti a přípravách na Velikonoce 

 Připravte rodině nějaký z pokrmů, který už umíte ze školy 



 

Tělesná výchova  

Hrajte míčové a pohybové hry 

 Udělejte si vycházku do přírody 

 Podívejte se doma na nějaké programy o pohybu (Just Dance, Jogínci, jakýkoli sport 

v TV) 

 Udělejte si každý den svou malou rozcvičku a protáhněte si tělo  

 Vyzkoušejte cvičit a tančit při hudbě 

 

Sledujte program UČÍtelka na České televizi. 

Vyzkoušejte interaktivní cvičení na www.fraus.cz a www.vcelka.cz 

 

 

http://www.fraus.cz/
http://www.vcelka.cz/

